
 
 

 
 

 

  

DECRETO N. 19              DEL 23/05/2023  

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISIZIONE DI UN ACCESSO TRAMITE 

ABBONAMENTO ALLA PIATTAFORMA LEGALE IPSOA ONE, INTEGRATA DA DUE MODULI 

AGGIUNTIVI RELATIVI AI CONTRATTI E AGLI APPALTI – CIG Z4A3B25B4D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 02 pagine 



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTI ALTRESI’ 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni); 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni bis); 

• le Linee Guida dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica ha necessità di acquisire un 

accesso tramite abbonamento alla piattaforma legale IPSOA One, integrata da due 

moduli aggiuntivi relativi ai contratti e agli appalti, come richiesto dalla funzione Affari 

Generali e Legali; 

 

ACCERTATO che il fornitore della piattaforma, Wolters Kluwer, non può procedere 

all’eliminazione della clausola relativa al rinnovo tacito e pertanto Fondazione, una volta 

ricevuta la data di attivazione dell’accesso, che avrà cadenza triennale, procederà con 

la relativa disdetta a mezzo di Posta Elettronica Certificata; 

 

PRESO ATTO CHE 

• con determina n. 4 del 15/05/2023 veniva indetta procedura di affidamento diretto 

previa richiesta di offerta tramite PEC; 

• con PEC prot. 20230130U, in data 15/05/2023 veniva invitato a formulare offerta 

l’operatore economico Serin S.A.S., in ragione del buon esito della prova gratuita 

della piattaforma IPSOA; 

• con PEC prot. 20230138E, in data 18/05/2023 l’operatore economico Serin S.A.S.  

formulava offerta per il servizio indicato in premessa per un importo di € 4.950,00 oltre 

IVA su base triennale; 

 

RILEVATO CHE l’offerta formulata da Serin S.A.S., pari ad € 4.950,00 oltre IVA, risulta congrua 

e conforme ai requisiti formali ed amministrativi richiesti in RdO. 

 

DECRETA 

 

di procedere tramite PEC con l’affidamento del servizio specificato in premessa 

all’Operatore Economico Serin S.A.S., mediante invio d’ordine per un importo complessivo 

pari ad € 4.950,00 oltre IVA. 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 


		2023-05-23T13:24:51+0200




